
  AI-2021-C-01  1 

 
AUDITORÍA INTERNA - MUSEO NACIONAL DE COSTA RICA – TELÉFONO/FAX 2256-8814 

Correo Electrónico: auditoria@museocostarica.go.cr  Sitio Web: www.museocostarica.go.cr  

 

 

LIC. FREDDY ANT. GUTIÉRREZ ROJAS 

AUDITOR INTERNO DEL MUSEO NACIONAL DE COSTA RICA, 

CERTIFICA: 

 

 

 

El suscrito, Freddy Antonio Gutiérrez Rojas, mayor, casado, Contador Público Autorizado, 

cédula cuatro-cero ciento treinta y tres-cero cero veintinueve, en mi calidad de Auditor 

Interno del Museo Nacional de Costa Rica, CERTIFICO, que el presente documento 

adjunto: “INVENTARIO DE LA AUDITORÍA INTERNA” es copia fiel del resultado del 

inventario físico realizado en la Auditoría Interna el día Miércoles 27 de Enero de 2021. 

 

Esta certificación consta de tres hojas: 

 

 Nota de certificación 

 Inventario de Activos asignados al Lic. Julio A. Madriz Fallas 

 Inventario de Activos asignados a Freddy Ant. Gutiérrez Rojas 

 

La validez de la presente certificación está sujeta a la firma original del suscrito y el sello 

blanco de la Auditoría Interna en el documento impreso o las firmas digitales en el 

documento electrónico. 

 

Extiendo la presente certificación en San José, al ser las diez horas del día primero del 

mes de Febrero de dos mil veintiuno. Exenta de cancelación de timbres por ley número 

ciento setenta y cuatro del veintiuno de setiembre de mil novecientos cuarenta y ocho, 

y ley número cuatro mil novecientos sesenta y uno del primero de marzo de mil 

novecientos setenta y 

uno.********************************************************************************************** 

 

 

 

 

Lic. Freddy Ant. Gutiérrez R. 

       AUDITOR  INTERNO  

 

 

mailto:auditoria@museocostarica.go.cr
http://www.museocostarica.go.cr/


Firma del funcionario

Visto Bueno de la Jefatura

Obsevaciones

1

2

3

4

5

6

7

8

11

12

13

14

15

16

EN EL SISTEMA BOS APARECE COMO 

"LIBRERO CON CINCO REPISAS"

17

18

0804002500 ALARMA DE HUMO

0804003635 DISCO DURO EXTERNO

0804003161

0804003231

0804003586

DISCO DURO

TELEFONO

TRITURADORA DE PAPEL

ARCHIVO METALICO CUATRO GAVETAS

0804000171

0804000624

0804000751

Descripción del bien

SILLA ERGONOMICA

ARCHIVADOR TIPO ARTURITO

Funcionario (Nombre Completo) JULIO MADRIZ FALLAS

Cédula 3-0269-0926

Placa

Área en la que se ubican los bienes

Sede en la que se ubican los bienes

AUDITORIA INTERNA

SEDE BELLAVISTA

MUSEO NACIONAL DE COSTA RICA

917831

0804005741

S/P

SILLA ERGONOMICA

CPU

MONITOR

TRITURADORA DE PAPEL

EXTRACTOR DE HUMEDAD

ESCRITORIO MODULAR PARA CÓMPUTO 

ENRUTADOR

UPS

0804005203

0804005294

0804005295

0804006273

914885



Firma del funcionario

Visto Bueno de la Jefatura

OBSERVACIONES

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

Placa Descripción del bien

Área en la que se ubican los bienes

Sede en la que se ubican los bienes

MUSEO NACIONAL DE COSTA RICA

AUDITORIA INTERNA

SEDE BELLAVISTA

Funcionario (Nombre Completo) FREDDY ANTONIO GUTIÉRREZ RÓJAS

Cédula 4-0133-0029

804002519 ALARMA DE HUMO

0804003242 TELEFONO

0804003267 DISCO DURO EXTERNO

0804003514 DESHUMEDECEDOR

0804003632 CAMARA DIGITAL

0804003633 DISCO DURO EXTERNO

0804005452 COMPUTADORA PORTATIL

0804005983

0804006314

912562

SISTEMA DE POSICIONAMIENTO GLOBAL (GPS)

IMPRESORA MARCA EPSON

ARCHIVO LEGAL 4 GAVETAS COLOR

0804003887 DISCO DURO EXTERNO

0804003908 IMPRESORA INYECCION DE TINTA

0804005204 SILLA ERGONOMICA

804005735

917139

917203

SUMADORA

VENTILADOR DE MESA DE 3 VELOCI

ARCHIVO LEGA CON CAJA FUERTE

SILLA EJECUT. AIRE COMPRIMIDO

MESA CIRCULAR

ENRUTADOR

SILLA TAPIZADA

SILLA TAPIZADA

SILLA TAPIZADA

917135

917136

917137

917138

LAMPARA DE EMERGENCIA

DESHUMEDECEDOR

278243 EXTINTOR POLVO QUIMICO

PIZARRA PLEGABLE CORCHO Y ACRI

SILLA TAPIZADA

917784

804006591

MUEBLE MODULAR P/COMPUTO FORMI

915965

913979

914416

914419

914636

914637

912521 BASURERO DE METAL CUADRADO COLOR GRIS

917830 BIBLIOTECA

EXTINTOR  CO2 BIOXIDO DE CARBO

913922 ESCRITORIO SECRETARIA FORRADO


	AI-2021-C-01 Certificacion Inventario fisico AI
	Certificacion de bienes AI-Julio
	Certificacion de bienes AI-Freddy

		2021-02-01T11:07:49-0600
	FREDDY ANTONIO GUTIERREZ ROJAS (FIRMA)


		2021-02-01T11:08:38-0600
	FREDDY ANTONIO GUTIERREZ ROJAS (FIRMA)


		2021-02-02T08:11:11-0600
	JULIO ARNOLDO MADRIZ FALLAS (FIRMA)


		2021-02-02T12:03:11-0600
	ANA CECILIA ARIAS QUIROS (FIRMA)


		2021-02-02T15:28:02-0600
	FREDDY ANTONIO GUTIERREZ ROJAS (FIRMA)




