

## LIC. FREDDY ANT. GUTIÉRREZ ROJAS AUDITOR INTERNO DEL MUSEO NACIONAL DE COSTA RICA, CERTIFICA:

El suscrito, Freddy Antonio Gutiérrez Rojas, mayor, casado, Contador Público Autorizado, cédula cuatro-cero ciento treinta y tres-cero cero veintinueve, en mi calidad de Auditor Interno del Museo Nacional de Costa Rica, CERTIFICO, que el presente documento adjunto: "INVENTARIO DE LA AUDITORÍA INTERNA" es copia fiel del resultado del inventario físico realizado en la Auditoría Interna el día Miércoles 27 de Enero de 2021.

Esta certificación consta de tres hojas:

- → Nota de certificación
- → Inventario de Activos asignados al Lic. Julio A. Madriz Fallas
- → Inventario de Activos asignados a Freddy Ant. Gutiérrez Rojas

La validez de la presente certificación está sujeta a la firma original del suscrito y el sello blanco de la Auditoría Interna en el documento impreso o las firmas digitales en el documento electrónico.

Lic. Freddy Ant. Gutiérrez R. **AUDITOR INTERNO** 



## **MUSEO NACIONAL DE COSTA RICA**

		Wiesze Wiesewa z		
Área en la que se ubican los bienes Sede en la que se ubican los bienes		AUDITORIA INTERNA		
		SEDE BELLAVISTA		
Funcionario (Nombre Completo)		JULIO MADRIZ FALLAS	Firma del funcionario	
Cédula		3-0269-0926	Visto Bueno de la Jefatura	
	Placa	Docerinción de	l hion	Obsevaciones
1	0804000171	SILLA ERGONOMICA	Descripción del bien	
2	0804000624	ARCHIVADOR TIPO ARTURITO		+
3	0804000751	ARCHIVO METALICO CUATRO GAVETAS		
4	0804002500	ALARMA DE HUMO		
5	0804003161	DISCO DURO		
6	0804003231	TELEFONO		
7	0804003586	TRITURADORA DE PAPEL		
8	0804003635	DISCO DURO EXTERNO		
11	0804005203	SILLA ERGONOMICA		
12	0804005294	CPU		
13	0804005295	MONITOR		
14	0804006273	TRITURADORA DE PAPEL		
15	914885	EXTRACTOR DE HUMEDAD		
16	917831	ESCRITORIO MODULAR PARA CÓMPUTO		EN EL SISTEMA BOS APARECE COMO "LIBRERO CON CINCO REPISAS"
17	0804005741	ENRUTADOR		
18	S/P	UPS		



## **MUSEO NACIONAL DE COSTA RICA**

Área en la que se ubican los bienes		AUDITORIA INTERNA		
Sede en la que se ubican los bienes	SEDE BELLAVISTA			
4				
Funcionario (Nombre Completo)	FREDDY ANTONIO GUTIÉRREZ RÓJAS	Firma del funcionario		
Cédula	4-0133-0029	Visto Bueno de la Jefatura		
Placa	Descripción del bio	en	OBSERVACIONES	
1 804002519	ALARMA DE HUMO	<del></del>		
2 0804003242	TELEFONO			
3 0804003267	DISCO DURO EXTERNO			
4 0804003514	DESHUMEDECEDOR			
5 0804003632	CAMARA DIGITAL			
6 0804003633	DISCO DURO EXTERNO			
7 0804003887	DISCO DURO EXTERNO			
8 0804003908	IMPRESORA INYECCION DE TINTA			
9 0804005204	SILLA ERGONOMICA			
10 0804005452	COMPUTADORA PORTATIL			
11 0804005983	SISTEMA DE POSICIONAMIENTO GLOBAL (GPS)			
12 0804006314	IMPRESORA MARCA EPSON			
13 912562	ARCHIVO LEGAL 4 GAVETAS COLOR			
14 912521	BASURERO DE METAL CUADRADO COLOR GRIS			
15 913922	ESCRITORIO SECRETARIA FORRADO			
16 913979	PIZARRA PLEGABLE CORCHO Y ACRI			
17 914416	MUEBLE MODULAR P/COMPUTO FORMI			
18 914419	SUMADORA			
19 914636	VENTILADOR DE MESA DE 3 VELOCI			
20 914637	ARCHIVO LEGA CON CAJA FUERTE			
21 915965	SILLA EJECUT. AIRE COMPRIMIDO			
22 917135	MESA CIRCULAR			
23 917136	SILLA TAPIZADA			
24 917137	SILLA TAPIZADA			
25 917138	SILLA TAPIZADA			
26 917139	SILLA TAPIZADA			
27 917830	BIBLIOTECA			
28 917203	EXTINTOR CO2 BIOXIDO DE CARBO			
29 278243	EXTINTOR POLVO QUIMICO			
30 917784	LAMPARA DE EMERGENCIA			
31 804006591	DESHUMEDECEDOR			
32 804005735	ENRUTADOR			